
 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

1 / 2 

Pro BSP SI, GK, ME 

 

 

Posudek oponenta bakalářské práce 

Název práce: Zaměření a vyhotovení účelové mapy v k.ú. Malhostovice 

Autor práce: Lucie Rossýová 

Oponent práce: Ing. Olga Machotková 

Popis práce: 

Studentka Rossýová Lucie se ve své bakalářské práci zabývá zaměřením  

a vyhotovením účelové mapy v okolí potoka Lubě a cyklostezky v lokalitě Skalička (Cesta v Luzích). 
Textová část práce má 31 stran a je rozčleněna do šesti kapitol. První 3 kapitoly nás 

seznamují s lokalitou a teoretickými základy pro tvorbu účelové mapy. Pak již následují kapitoly 
věnované samotnému měření a zpracování získaných dat. Na závěr je jedna kapitola věnovaná 
také grafickému zpracování.   

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b
o
rn

é
 

V
e
lm

i 
d
o
b
ré

 

D
o
b
ré

 

N
e
v
y
h
o
v
u
jí
cí

 

1. Odborná úroveň práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☐ ☒ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☐ ☒ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☐ ☒ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

Připomínky a dotazy k práci: 

 

1, Popis lokality se jeví nedostačující. Bylo by vhodné zvolit podrobnější popis, kde se lokalita 
nachází a její rozsah. V práci postrádám informaci o umístění lokality v rámci k.ú. Tato informace 
se objevuje pouze v přílohách. 
2, V práci mi chybí originály náčrtů. 
3, V kapitole 5.4 studentka píše o výpočtu polygonového pořadu. Ale nikde není popsáno, kudy byl 
pořad veden a jak vyšel.  
4, V textové části práce není patrné jak vyšlo GNSS měření. Chybí přehledná tabulka se 
souřadnicemi jednotlivých pomocných měřických bodů. 
5, V kapitole 5.5 se studentka věnuje testování přesnosti. Teoretická část hezká, ale zcela chybí 
nějaké propojení s vlastním měřením. Např. nějaká přehledná tabulka. 
6, Také by bylo vhodné se v hlavní části práce zmínit, jak dopadlo testování výškopisu. 
7, Celkově v práci postrádám propojení teoretického postupu s výsledky měření. 



 Fakulta stavební VUT  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno 

2 / 2 

8, Oceňuji, že až na pár drobných překlepů je práce pravopisně a gramaticky správě. Pozitivní 
dojem z práce bohužel kazí nekvalitní fotografie. 
9, Práce s použitou literaturou je dostačující. Ze seznamu zdrojů je patrné, že studentka využívala 

nejen učební texty, ale také další zdroje dostupné na internetu. 

Závěr: 

Je vidět, že se studentka práci věnovala a porozuměla dané problematice, ale chybí zde 

větší odbornost.  

Klasifikační stupeň podle ECTS: D / 2,5 

Datum: 05.06.2022 Podpis oponenta práce: ……………………………………………… 


